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Yrkande – Revidering av Göteborgs Stads 
riktlinje för finansverksamheten för att tillåta 
investeringar i europeisk försvarsindustri 
 
Förslag till beslut 
I kommunstyrelsen och kommunfullmäktige: 
 

1. Kommunstyrelsen får i uppdrag att föreslå revideringar i nuvarande riktlinjen för 
finansverksamheten och vid behov andra kopplade styrande dokument i syfte att 
möjliggöra investeringar i europeisk försvarsindustri.  
 

Yrkandet 
 
Europas säkerhetspolitiska läge har försämrats drastiskt. Faktum är att vi nu befinner oss i 
den allvarligaste situationen sedan andra världskrigets slut. Rysslands fullskaliga invasion 
av Ukraina i kombination med en amerikansk presidentadministration som på bara några 
veckor lagt om stora delar av sin utrikespolitik, med radikalt förändrad inställning till 
tidigare allierade, har tydligt visat på behovet av en stärkt europeisk försvarsförmåga och 
inhemsk produktion av försvarsmateriel. Många av våra grannländer har redan vidtagit 
åtgärder för att säkerställa tillgången till kritisk försvarsmateriel, och Sverige är sedan ett 
år tillbaka en del av Nato, vilket innebär ett tydligare ansvar för att kunna bidra till en 
säkerhetsstruktur där Europas länder gemensamt kan försvara sin frihet och demokrati.  

Trots detta innehåller stadens nuvarande riktlinjer för finansverksamheten fortfarande 
begränsningar som utesluter investeringar i den europeiska försvarsindustrin. Vi, som 
organisation, saknar alltså praktisk möjlighet att aktivt stödja en sektor som är helt central 
för Europas säkerhet och stabilitet. Samtidigt ser vi en tydlig förändring i synen på 
försvarsrelaterade investeringar, där flera europeiska länder nu justerar sina regelverk för 
att möjliggöra ett mer strategiskt och säkerhetsorienterat kapitalflöde. Här i Sverige har 
exempelvis Region Östergötland redan genomfört ändringar som tillåter investeringar i 
försvarsindustrin.  

För att Sverige ska kunna bidra till en robust och oberoende europeisk försvarsförmåga 
behöver vi säkerställa att vår finanspolicy och den berörda riktlinjen är anpassad till den 
nya säkerhetspolitiska verkligheten. Därför yrkar vi på att nuvarande riktlinje för 
finansverksamheten revideras så att investeringar i den europeiska försvarsindustrin 
tillåts, under förutsättning att dessa investeringar sker i enlighet med demokratiska och 
etiska principer samt främjar en stärkt europeisk säkerhetsstruktur.  

Vi vill därför att stadsledningskontoret tar fram ett förslag till revideringar av nuvarande 
riktlinje i syfte att anpassa den till dagens säkerhetspolitiska behov, så att investeringar i 
den europeiska försvarsindustrin kan tillåtas. 
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